2006 年度第 7回研修委員会議事録

日 時：2006 年 9 月 14 日（木）14：00～17：10

場 所：慶應義塾大学三田キャンパス 図書館 5 階大会議室

出席者：浮塚利夫（明治大学）・御園和之（早稲田大学）・岡野純子（慶應義塾大学）・和田

貴敏（中央大学）・木下幸子（国士舘大学）・鴨下彰子（次期研究部担当理事校東

京経済大学）

議  長：浮塚利夫（委員長）

記  録：木下幸子（研究部担当理事校）

配布資料：①2006 年度第 7回研修委員会の議事次第

②2006 年度第 1回研修会参加者名簿決定（9月 13 日現在）

③2006 年度第１回研修会プログラム（案）

④2006 年度第１回研修会アンケート（案）

⑤2006 年度第 1回研修会オリエンテーション資料（案）

⑥2006 年度第１回研修会タイムスケジュール

議 事

1.次期研究部担当理事校について

  委員長から、次期研究部担当理事校の東京経済大学から参考のため今回の研修委員

会から体験していただくということで、鴨下彰子さんが本日出席している旨の紹介が

あった。

2.2006 年度第１回研修会について

  配付資料②をもとに申込状況について9月13日現在１１７大学１４７名の参加申込

がありその内１０２名が懇親会参加を希望しているとの報告があり、参加者名簿を確

認したところ不具合が見つかり正確には１１６大学１４６名の参加、懇親会は１０２

名の参加希望であることがわかった。

3.2006 年度第１回研修会プログラム（案）について

配付資料③について確認し、了承された。

 4.2006 年度第１回研修会アンケート（案）について

配付資料④について確認し了承された。

 5.2006 年度第１回研修会オリエンテーション資料について

   配付資料⑤をもとに細部について確認を行ったところ不具合が発見されたので後日

修正して印刷配布することとなった。

 6.2006 年度第 1回研修会タイムスケジュールについて

   配付資料⑥をもとに細部に渡り確認した。

 7.会場実地検分

   研修会場、懇親会場を視察し、講師席、司会席、会場校席、研修委員席など具体的

に決定した。

 8.研修会場設営の記録について

   今後の研修会開催参考のために研修会場内の設営、受付、立て看板、など写真撮影

して記録することとなった。

9.次回研修委員会について

日時：10 月 26 日（木）15：00～17：00

場所：国士舘大学附属図書館

議題：①2006 年度第 1回研修会の反省（アンケート集計を基に）

   ②2007 年度研修会テーマについて

以 上